
 

                 
 

 
 

MOKSLINĖ – PRAKTINĖ KONFERENCIJA SKIRTA SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 
„KLAIPĖDOS LAKŠTUTĖ“ 25-OJO ĮSTAIGOS JUBILIEJAUS PROGA 

 

„NE(NU)VERTINK ŽMOGAUS NEGALIOS: 
MATYK GALIMYBES“ 

 

 
Klaipėdos valstybinės kolegijos viena iš strateginių socialinių partnerių, Socialinių paslaugų centras „Klaipėdos 
lakštutė“, šiais metais mini įstaigos 25-ąjį jubiliejų. Įstaiga nuo įsikūrimo pradžios ne tik rūpinosi asmenų, turinčių 
negalią, socialinės gerovės klausimais, bet glaudžiai bendradarbiavo su akademine aplinka, siekiant, kad 
ruošiamas socialinio darbo specialistas aiškiai suvoktų negalios fenomeną ir gebėtų įsiklausyti ir suvokti 
individualizuotus asmens, turinčio negalią, poreikius. „Klaipėdos lakštutė“ kartu su Klaipėdos valstybinės kolegijos 
Sveikatos mokslų fakulteto Slaugos ir socialinės gerovės katedra ir kitomis įstaigomis visada aktyviai siekė, kad  
asmenų, turinčių negalia įtraukties sistema, apibrėžta Asmens su negalia teisių apsaugos pagrindų įstatyme, 
atlieptų Jungtinių Tautų asmenų su negalia teisių konvencijos nuostatas, užtikrintų kompleksiškumo principų 
laikymąsi, bei negalios vertinimo modelis pilnai atspindėtų asmens individualius poreikius.  
Akademinėje ir praktinėje bendrystėje gimusi konferencija kviečia socialinių paslaugų įstaigų, akademinės aplinkos 
atstovus pasidalinti ir išgristi naujausius taikomojo mokslo tyrimus bei gerąsias praktines patirtis, organizuojant ir 
teikiant pagalbą asmenims, turintiems negalią, nenuvertinant ir nevertinant jų negalios, o matant galimybes.  
 
 

 
Konferencija vyks 2024 m. rugsėjo 26 d., Klaipėdos valstybinėje kolegijoje, adresu Bijūnų g. 10, Klaipėda, II 

aukšte, 212 auditorijoje. 
 

Konferencijos/mokymų pradžia 10.00 val., registracija nuo 09.00 val. 2 aukšto fojė veiks Socialinių paslaugų 
centro „Klaipėdos lakštutė“ jaunuolių darbų paroda, bus galimybė įsigyti socialinių dirbtuvių dalyvių darbų bei 

susipažinti su konferencijos stendiniais pranešimais. 
 

Registracijos į konferenciją/mokymus nuoroda:   https://forms.gle/AMbvaYj8VjeKNeFR9  
 

Konferencija nemokama, pažymėjimai išduodami prie registracijos stendo. 
 

Informacija klausimams: Roma Fabijonavičiūtė – Genienė, tel. +370 657 90004, 
roma.geniene@klaipedoslakstute.lt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://forms.gle/AMbvaYj8VjeKNeFR9
mailto:roma.geniene@klaipedoslakstute.lt


 

MOKSLINĖ – PRAKTINĖ KONFERENCIJA SKIRTA SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO  
„KLAIPĖDOS LAKŠTUTĖ“ 25-OJO ĮSTAIGOS JUBILIEJAUS PROGA 

 

„NE(NU)VERTINK ŽMOGAUS NEGALIOS: MATYK GALIMYBES“ 
 

DIENOTVARKĖ 

2024 m. rugsėjo 26 d. Klaipėdos valstybinė kolegija, adresu Bijūnų g. 10, Klaipėda, 212 aud. 
 
9:00 – 10:00 Dalyvių registracija, susipažinimas su paroda, socialinių dirbtuvių darbais 
 

Moderuoja: dr. Akvilė Virbalienė, Roma Fabijonavičiūtė-Genienė 

 
10.00 – 10.15 Socialinių paslaugų centro „Klaipėdos lakštutė“ spektaklis „Iš gelmių į gelmes” / režisierius: 

Linas Zubė, asistentė: Sandra Kasparaitė 
 
10.15 – 10.35 Sveikinimo žodis konferencijos dalyviams 
  
10.35 – 10.55 SOCIALINIŲ DIRBTUVIŲ PROJEKTAS KAIP ŽMONIŲ SU NEGALIA SOCIALINIO DALYVUMO 

PRIELAIDA: AR TIKRAI ESAME TAM PASIRUOŠĘ? 
 Prof. dr. Brigita KREIVINIENĖ / Lietuvos jūrų muziejus/Klaipėdos universitetas 
 Danutė DAUKANTIENĖ / Socialinių paslaugų centro „Klaipėdos lakštutė“ direktorė 
   
11.00 – 11.20  BENDRUOMENĖS GALIA 

 Doc. dr. Indrė DIRGELIENĖ / Klaipėdos universiteto Sveikatos mokslų fakultetas, socialinio 
darbo katedra. Supervizorė 

 
11.25 – 11.40 TĖVŲ GALIA MATYTI SUAUGUSIŲ VAIKŲ, TURINČIŲ NEGALIĄ, ATEITIES PERSPEKTYVAS 

Skaidrė RAČKAUSKIENĖ / Klaipėdos valstybinės kolegijos Sveikatos mokslų fakulteto Slaugos ir 
socialinės gerovės katedros lektorė 

 
11.45 – 12.00 NUO KO PRASIDEDA SĖKMĖS ISTORIJA? 

Audronė LIESYTĖ / Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Socialinės parmos skyriaus 
vedėja 
 

12.05 – 12.20  NEGALIA NĖRA KLIŪTIS: ATPAŽINKIME ŽMONIŲ SU NEGALIA STIPRYBES 
 Vilija LINGIENĖ / Priekulės socialinių paslaugų centro direktorė 
 Kristina JOCIENĖ / Priekulės socialinių paslaugų centro socialinė darbuotoja 
  
12.25 – 12.40 POŽIŪRIO Į NEĮGALUMĄ KAITA ISTORIJOJE IR DABARTYJE 
  Birutė VISKONTIENĖ / Kretingos Dienos veiklos centro direktorė 
 
12.45 – 13.00 BENDRUOMENĖS VAIDMUO ĮTRAUKIOS VISUOMENĖS KŪRIMO KONTEKSTE 

Roma FABIJONAVIČIŪTĖ-GENIENĖ / Socialinių paslaugų centro „Klaipėdos lakštutė“ 
direktoriaus pavaduotoja socialiniams reikalams, Klaipėdos valstybinės kolegijos Sveikatos 
mokslų fakulteto Slaugos ir socialinės gerovės katedros lektorė 
Justina KUBILIENĖ / Socialinių paslaugų centro „Klaipėdos lakštutė“ socialinių programų 
koordinatorė  
 



 

13.05 – 13.20 ŠIUOLAIKINĖS TECHNOLOGIJOS ASMENS SU NEGALIA KASDIENYBĖJE 
 Skaistė ZDANEVIČIENĖ / Socialinių paslaugų centro „Klaipėdos lakštutė“ padalinio vedėja 

socialinėms paslaugoms institucijoje 
 Sigita VIRŠILAITĖ / Socialinių paslaugų centro „Klaipėdos lakštutė“ socialinė darbuotoja 
 
                                                                       

STENDINIAI PRANEŠIMAI 
 
*ŽMONIŲ SU NEGALIA SAVARANKIŠKUMO PATIRTYS GYVENIMO KARJEROS ASPEKTU 
Vilma BRUŽIENĖ / Gargždų socialinių paslaugų centro direktoriaus pavaduotoja socialiniams reikalams  
 

*PASLAUGŲ GAVĖJŲ SAVIVERTĖS STIPRINIMAS, PASITELKIANT MENINES VEIKLAS 

Rasa BURBIENĖ ir Vida GEDRIMĖ / Socialinių paslaugų centro „Klaipėdos lakštutė“ socialinės darbuotojos  

 

*SOCIALINIO DARBUOTOJO IR KŪRYBINIO PROCESO SVARBA ŽMONIŲ SU NEGALIA GYVENIMO KONTEKSTE 

Aurelija JUŠKIENĖ / Socialinių paslaugų centro „Klaipėdos lakštutė“ socialinė darbuotoja 

 

*INSTITUCINIS BENDRADARBIAVIMAS KAIP SOCIALINĖS PASLAUGŲ GAVĖJŲ SĖKMINGOS INTEGRACIJOS Į 

VISUOMENĘ UŽTIKRINIMO PRIELAIDA 

Marina BONDAREVA / Socialinių paslaugų centro „Klaipėdos lakštutė“ socialinė darbuotoja 

 

*ĮTRAUKIANTI MOTYVACIJA:INOVATYVŪS METODAI IR PRIEMONĖS ASMENŲ SU NEGALIA MOTYVACIJOS 
PALAIKYMUI 
Dainora JURGAITYTĖ / Socialinių paslaugų centro „Klaipėdos lakštutė“ socialinė darbuotoja 
 
*ŽODŽIŲ IR ĮVAIZDŽIŲ GALIA DEMENCIJĄ TURINČIŲ ASMENŲ PRIEŽIŪROJE 
Aurelija ŠIURIENĖ / Klaipėdos valstybinės kolegijos Sveikatos mokslų fakulteto Slaugos ir socialinės gerovės 
katedros lektorė 
 
 

 

ORGANIZACINIS KOMITETAS:  

Pirmininkas:  

Roma Fabijonavičiūtė-Genienė, Socialinių paslaugų centro „Klaipėdos lakštutė“ direktoriaus pavaduotoja, Klaipėdos 

valstybinės kolegijos, Sveikatos mokslų fakulteto, Slaugos ir socialinės gerovės katedros lektorė  

Nariai:  

Skaidrė Račkauskienė, Klaipėdos valstybinės kolegijos, Sveikatos mokslų fakulteto, Slaugos ir socialinės gerovės 

katedros lektorė ; 

Justina Kubilienė, Socialinių paslaugų centro „Klaipėdos lakštutė“ socialinių programų koordinatorė; 

Aurelija Šiurienė, Klaipėdos valstybinės kolegijos, Sveikatos mokslų fakulteto, Slaugos ir socialinės gerovės katedros lektorė ; 

Viktorija Rišytė, Klaipėdos valstybinės kolegijos, Sveikatos mokslų fakulteto, Slaugos ir socialinės gerovės katedros laborantė  

  
MOKSLINIS  KOMITETAS:  

Pirmininkas:  

doc. dr. Akvilė Virbalienė, Klaipėdos valstybinė kolegija, Sveikatos mokslų fakultetas, Slaugos ir socialinės katedros vedėja, 

docentė    

Nariai:  

doc. dr. Asta Mažionienė, Klaipėdos valstybinė kolegija, Sveikatos mokslų fakultetas, dekanė, docentė  

doc. dr. Edita Jezukevičienė,   Klaipėdos valstybinė kolegija, Sveikatos mokslų fakultetas,  docentė    


